
 

 

 

О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период, 

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  
 

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения  

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,  



2 
 

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                       А.В. Моисеев 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413,  

от 19 октября 2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567,  

от 13 декабря 2023 г. № 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112,  

от 26 апреля 2024 г. № 165, от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267,  

от 28 июня 2024 г. № 274, от 11 июля 2024 г. № 296, от 17 июля 2024 г. № 303, от 31 июля 2024 г. № 320,  

от 9 августа 2024 г. № 334, от 16 августа 2024 г. № 347, от 26 августа 2024 г. № 363, от 6 сентября 2024 г. № 390. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 1284 – 1337 следующего содержания: 

« 

1284 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кемеровская область – Кузбасс, городской 

округ Кемеровский, г. Кемерово,   

ул. Цимлянская 

42:24:0401055:14024 П11430009680 
2024 – 2026 

 

 сооружение 42:24:0401055:2636 П12430003031  

 
1285 Помещение гаража № 3 

Пензенская область, Сердобский р-н,                 

г. Сердобск, ул. Чапаева, д. 114, пом. 3 
58:32:0020557:165 П13130001585 2024 – 2026 

 

 
1286 Нежилое помещение1,4 Иркутская область, г. Иркутск,                  

ул. Фурье, д. 9 
38:36:000034:13307 П13400004178 2024 – 2026 

 

 
1287 Нежилое помещение 

Кемеровская область, г. Кемерово,                          

ул. Институтская, д. 22, пом. 2 
42:24:0401014:2538 П13430002879 2024 – 2026 

 

 

1288 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Ориентир нежилое 

здание, литер Е. Почтовый адрес 

ориентира: Оренбургская область, г. Орск,                

ул. Новосибирская, д. 24 

56:43:0119022:29 П11570000210 

2024 – 2026 

 

 информационный центр 56:43:0119022:48 П12570008612  

 
нежилое кирпичное здание гаража 56:43:0119022:585 П12570008613 

 

 

1289 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Рязанская область, Ухоловский р-н,  

рп Ухолово, ул. Новая, д. 22-б 
62:22:0030303:17 П11620000353 

2024 – 2026 

 

 гараж 62:22:0030303:183 П12620003913  

 бактериологическая лаборатория 62:22:0030303:182 П12620000782  

 
1290 Помещение1 Новосибирская область, Здвинский р-н,            

с. Здвинск, ул. Карла Маркса, д. 11 
54:06:010120:173 П13550022338 2024 – 2026  

 
1291 Помещение1 Новосибирская область, Здвинский р-н,            

с. Здвинск, ул. Карла Маркса, д. 11 
54:06:010120:179 П13550022341 2024 – 2026  



2 
 

 

1292 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества4 – 

Томская область, г. Томск, пл. Ленина,  

д. 12 
70:21:0100058:8 П11700001096 

2024 – 2026 

 

 нежилое здание 70:21:0100058:266 П12700000001  
 

1293 Здание кладовой для хранения инструмента 
Кировская область, Омутнинский р-н,  

о.п. Котчиха 116 км 
43:00:000000:533 П12440002515 2024 – 2026  

 
1294 Встроенное помещение 

Пермский край, г. Березники,                         

ул. Красноборова, д. 7 
59:03:0400070:2727 П13260000108 2024 – 2026  

 
1295 Склад 

Кировская область, Яранский р-н,                        

г. Яранск, ул. Железнодорожная, д. б/н 
43:39:030118:211 П12440000133 2024 – 2026  

 
1296 Здание товарной конторы 

Кировская область, Яранский р-н,                      

г. Яранск, ул. Железнодорожная 
43:39:000000:864 П12440000134 2024 – 2026  

 
1297 Нежилое помещение1 Чувашская Республика – Чувашия,  

г. Канаш, ул. Железнодорожная, д. 28 
21:04:030201:124 П13770006956 2024 – 2026  

 

1298 Помещение 
Чувашская Республика – Чувашия, 

Яльчикский р-н, с/пос. Яльчикское,  

с. Яльчики, ул. Октябрьская, д. 14, пом. 1 

21:25:000000:2555 П13770006954 2024 – 2026 
 

 

1299 Встроенные нежилые помещения № 3 и № 27 

Смоленская область, Ярцевский р-н,                

г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 15 

67:25:0010609:2005 П13670000149 2024 – 2026 

 

 

1300 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Ориентир здание. 

Почтовый адрес ориентира: Красноярский 

край, Шушенский р-н, р.п. Шушенское,  

2 мкр, д. 31 

24:42:2402004:10 П11770006961 

2024 – 2026 

 

 гараж 24:42:2402004:234 П12770067218  
 

административное здание 24:42:2402004:231 П12770067221  

 

1301 Производственное помещение 
Чувашская Республика – Чувашия, 

г. Алатырь, ул. Комиссариатская, д. 75, 

пом. 1 

21:03:010564:389 П13770006955 2024 – 2026 
 

 

1302 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Чувашская Республика – 

Чувашия, г. Шумерля,                                          

ул. Маршала Жукова, во дворе д. 16 и 18 

21:05:010117:42 П11210000198 

2024 – 2026 

 

 

здание гаража 21:05:010117:318 П12210000772 
 

 
1303 Встроенное нежилое помещение опорного пункта1 Пермский край, г. Березники, ул. Мира,  

д. 56, пом. 3 
59:03:0400078:4695 П13260002069 2024 – 2026  

 

1304 Помещение 
Чувашская Республика – Чувашия, 

Ибресинский р-н, пгт. Ибреси, ул. Садовая, 

д. 3, пом. 1 – 3, 6, 18 

21:10:160203:219 П13130001555 2024 – 2026 
 



3 
 

 
1305 Часть здания1 Республика Саха – Якутия, у. Томпонский,                         

п. Хандыга, ул. Геолога Кудрявого, д. 32 
14:28:008002:4246 П13140000387 2024 – 2026  

 

1306 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кировская область, Подосиновский  

м. р-н, гп Подосиновское,  

пгт Подосиновец, ул. Тестова 

43:27:030114:380 П11180004427 
2024 – 2026 

 

 здание одноместного кирпичного гаража 43:27:030114:233 П12440003400  
 

1307 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кировская область, муниципальный район 

Советский, городское поселение 

Советское, город Советск, улица Ленина, 

земельный участок 35 

43:31:010091:342 П11180004202 
2024 – 2026 

 

 здание суда 43:31:010091:107 П12440002396  
 

1308 Склад 
Кировская область, Зуевский р-н,                           

г. Зуевка, ул. Советская 1-я, д. 9А 
43:09:310137:105 П12440000651 2024 – 2026  

 
1309 Гараж 

Кировская область, Зуевский р-н,                        

г. Зуевка, ул. Советская 1-я, д. 9А 
43:09:310137:104 П12440000652 2024 – 2026  

 

1310 
Нежилое помещение №1, расположенное на втором 

этаже двухэтажного кирпичного здания1 

Чувашская Республика – Чувашия, 

Козловский р-н, г. Козловка, ул. Свободной 

России, д. 63, пом. 1 

21:12:122001:101 П13210000148 2024 – 2026 
 

 

1311 Нежилое помещение (магазин)2 
Московская область, городской округ 

Клин, г. Клин, ул. 50 лет Октября, д. 37, 

пом. 1А 

50:03:0010218:319 П13510055835 2024 – 2026 
 

 
1312 Нежилое помещение1 Томская область, Бакчарский р-н,                   

с. Бакчар, ул. Ленина, д. 51 
70:03:0101003:3353 П13430004763 2024 – 2026  

 
1313 Нежилое помещение1 Томская область, г. Томск, пр-кт Фрунзе,               

д. 115/3 
70:21:0200019:7146 П13430004816 2024 – 2026  

 

1314 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г. Кудымкар,                                

ул. Строителей, гараж 356 в ГСК № 1 
81:07:0082007:20 П11260008799 

2024 – 2026 

 

 здание 81:07:0000000:6677 П12260088806  
 

1315 Нежилое помещение 
Пермский край, г. Пермь, Кировский р-н, 

ул. Кировоградская, д. 13 
59:01:1713001:115 П13260000033 2024 – 2026  

 

1316 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого имущества: 

Алтайский край, Первомайский р-н,                   

с. Боровиха, ул. Садовая, д. 7 «б» 
22:33:033213:85 П11220064618 

2024 – 2026 

 

 здание конторы 22:33:033213:436 П12220010547  
 здание гаража 22:33:033213:718 П12220011906  
 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 500 тыс. 

рублей, и оборотные активы (независимо от их 

стоимости), учитываемые как единые объекты 

(котел Сибирь «Gefest» КВО 45ТЭ, котел           

КЧМ-5-К-40-03 твердотопливный)1 

- П25220000019 

 

 
1317 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Амурская область, Тындинский р-н,                     

п. Ларба, ул. Мира, д. 16 
28:26:030800:1 П11300000204 2024 – 2026  



4 
 

 линейная амбулатория 28:26:030800:197 П12300000554  
 

1318 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Архангельская область, г. Архангельск, 

Исакогорский территориальный округ,                

по ул. Лесозаводской, д. 8, стр. 27 

29:22:080902:1466 П11310006261 
2024 – 2026 

 

 здание 29:22:000000:3076 П12310000540  
 

1319 Помещение 
Нижегородская область, Балахнинский р-н, 

г. Балахна, ул. Свердлова, д. 28 
52:16:0050302:2071 П13530005339 2024 – 2026  

 
1320 Помещение 

Нижегородская область, Балахнинский р-н, 

г. Балахна, ул. Свердлова, д. 28 
52:16:0050302:2070 П13530005338 2024 – 2026  

 

1321 Нежилое помещение 
Нижегородская область, Первомайский  

р-н, г. Первомайск, ул. Мочалина, д. 14 Б, 

пом. 3 

52:56:0600005:1315 П13530002104 2024 – 2026 
 

 
1322 Нежилое помещение 

Волгоградская область, Быковский р-н,  

рп. Быково, ул. Куйбышева, д. 18 
34:02:020004:1574 П13360009359 2024 – 2026  

 
1323 

Помещения Межрайонной ИФНС России № 8  

по Смоленской области 

Смоленская область, Хиславичский р-н, 

пос. Хиславичи, ул. Советская, д. 18 
67:22:0200110:181 П13670000536 2024 – 2026  

 

1324 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого имущества: 

Саратовская область, Перелюбский р-н,                

с. Перелюб, ул. Ленина, д. 75 «А» 
64:24:190904:3 П11640009249 

2024 – 2026 

 

 нежилое здание (гостиница) 64:24:190904:63 П12640006693  
 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 500 тыс. 

рублей, и оборотные активы (независимо от их 

стоимости), учитываемые как единые объекты 

(система пожарной сигнализации) 

- П25640000490 

 

 

1325 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Саратовская область, Ершовский р-н,                    

г. Ершов, ул. Энергетиков, д. 5 
64:13:003811:12 П11640015083 

2024 – 2026 

 

 производственное здание 64:13:003811:122 П12640016195  
 

1326 Помещение 
Чувашская Республика – Чувашия,  

г. Шумерля, ул. Ленина, д. 30, пом. 1 
21:05:010143:1646 П13770006959 2024 – 2026  

 

1327 Помещение 

Чувашская Республика – Чувашия,  

Шемуршинский р-н,  

с/пос. Шемуршинское, с. Шемурша,  

ул. Ленина, д. 22а, пом. 1 

21:22:000000:3271 

 

П13210000150 

 

2024 – 2026 

 

 

1328 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Алтайский край, город Барнаул, участок 

расположен на юго-восток 66,5 м  

от земельного участка по адресу: 

Алтайский край, городской округ - город 

Барнаул, г. Барнаул, ул. Звездная, 39 а 

22:63:030219:3853 П11220171956 

2024 – 2026 

 

 
блок складов с навесом (КМК) 22:63:030219:1888 П12220007483 

 

 

1329 Помещение1 
Республика Башкортостан, 

Стерлибашевский р-н, с. Стерлибашево,                  

ул. Ленина, д. 100 

02:43:010101:919 П13030002858 2024 – 2026 
 



5 
 

 
1330 Часть здания 

Рязанская область, г. Сасово, тер. Станция 

Сасово, пом. б/н 
62:27:0011202:176 П13770007533 2024 – 2026  

 
1331 Помещение № 1 

Оренбургская область, Акбулакский р-н,              

п. Акбулак, ул. Октябрьская, д. № 77 «А» 
56:03:0101009:234 П13570000707 2024 – 2026  

 
1332 Помещение № 4 

Оренбургская область, Акбулакский р-н, 

пос. Акбулак, ул. Октябрьская, № 77 «А» 
56:03:0101009:230 П13570000709 2024 – 2026  

 
1333 Помещение № 3 

Оренбургская область, Акбулакский р-н, 

пос. Акбулак, ул. Октябрьская, № 77 «А» 
56:03:0101009:231 П13570000708 2024 – 2026  

 

1334 Помещение № 1 

Оренбургская область, Акбулакский р-н, 

пос. Акбулак, ул. Октябрьская, № 77 «А» 56:03:0101009:232 П13570000706 2024 – 2026 

 

 

1335 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Кировская область, г. Киров 

43:40:000398:5 П11440001017 

2024 – 2026 

 

 здание гаража служебного автотранспорта  

из 4 боксов 
43:40:000398:40 П12440003729  

 

1336 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества1: 

Ярославская область, Ярославский р-н,  

п. Михайловский, ул. Школьная, д. 6, 

почтовое отделение Михайловское 

76:17:201101:1921 П11760002143 

2024 – 2026 

 

 павильон для сельскохозяйственных животных 76:17:201101:803 П12760001191  
 

павильон сельскохозяйственных машин 76:17:201101:810 П12760001181  

 

1337 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Ярославская область, 

Тутаевский р-н,  

с/тер Чебаковская, п. Чебаково,  

ул. Строителей, дом 2 «Г» 

76:15:022401:307 П11350013396 

2024 – 2026 

 

 

здание столовой 76:15:012401:229 П12760003317 

 

 

 

». 

  

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

